
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 837/QĐ-SCT Lai Châu, ngày 20 tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật  

đối với các điểm kinh doanh xăng dầu bằng thiết bị bán xăng dầu  

quy mô nhỏ trên địa bàn huyện Mường Tè 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về kinh 

doanh xăng dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của 

Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 80/2023/NĐ-CP ngày 

17/11/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi một số điều của Nghị định số 

95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 và Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 

của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định số 37/2023/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu sửa đổi bổ sung 

một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 

28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Công văn số 1145/UBND-TH ngày 09/5/2024 của UBND huyện 

Mường Tè về việc đề nghị thanh tra, kiểm tra các đơn vị kinh doanh xăng dầu có 

quy mô nhỏ trên địa bàn huyện Mường Tè; Công văn số 1189/UBND-TH ngày 

14/5/2024 về việc cử cán bộ, công chức tham gia Đoàn kiểm tra; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các 

điểm kinh doanh xăng dầu bằng thiết bị bán xăng dầu quy mô nhỏ trên địa bàn 

huyện Mường Tè. 

Thời kỳ kiểm tra: Từ khi có giấy tiếp nhận thông báo kinh doanh xăng 

dầu bằng thiết bị bán xăng dầu quy mô nhỏ đến thời điểm kiểm tra.  



2 

 

 

Thời hạn kiểm tra: 04 ngày làm việc, kể từ ngày 21/5/2024 đến hết ngày   

24/5/2024. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Đoàn Văn Chầm, Phó Chánh thanh tra Sở Công Thương - Trưởng 

đoàn; 

2. Ông: Nguyễn Công Sơn, Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện 

Mường Tè - Thành viên; 

3. Ông: Nguyễn Quang Minh, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Mường Tè - Thành viên; 

4. Ông: Lù Go Chóng, Phó trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện 

Mường Tè - Thành viên; 

5. Ông: Bùi Trọng Cường, chuyên viên Thanh tra Sở Công Thương - Thành 

viên; 

6. Bà: Nguyễn Thị Hương Trà, chuyên viên phòng Quản lý thương mại 

Sở Công Thương - Thành viên; 

7. Ông: Lê Hồng Công, Viên chức phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Mường Tè - Thành viên. 

Điều 3. Trách nhiệm của Đoàn kiểm tra: 

- Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch để tiến hành kiểm tra 

các nội dung tại Điều 1 của Quyết định này. 

- Đoàn kiểm tra được xử lý theo thẩm quyền hoặc đề nghị với người có 

thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật (nếu có). Các 

thành viên trong Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 

Trưởng đoàn kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi kết thúc nhiệm vụ kiểm tra; kết thúc đợt 

kiểm tra, Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổng hợp báo cáo kết quả kiểm 

tra; chế độ công tác phí do cơ quan quản lý chi trả theo quy định. 

Điều 4. Trách nhiệm của đơn vị được kiểm tra: 

- Cung cấp đầy đủ các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến hoạt động kinh 

doanh xăng dầu quy mô nhỏ cho Đoàn kiểm tra theo các nội dung kiểm tra và 

theo yêu cầu. 

- Bố trí người có đủ thẩm quyền để làm việc với Đoàn kiểm tra.  

- Chấp hành nghiêm các kiến nghị, yêu cầu và các hình thức bị xử lý vi 

phạm hành chính theo quy định của pháp luật (nếu có). 



3 

 

 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý thương mại; đại diện 

đơn vị quản lý các điểm bán xăng dầu quy mô nhỏ trên địa bàn huyện Mường Tè 

và các thành viên có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 

- Thanh tra tỉnh; 

- UBND huyện Mường Tè; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Công ty TNHH MTV xăng dầu Đại Minh; 

- Lưu: VT, TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Nguyễn Sỹ Chín 

 


		2024-05-20T16:53:03+0700


		2024-05-20T17:03:14+0700




